
                                                                  
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                          вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
              Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                     298300                                                                              298300                                                                              298300 

   

 
32 сессия  1 созыва 

 
 

 РЕШЕНИЕ 
« 26 »   ноября   2015 г.  № 619-1/15 

 
 
О внесении изменений в решение 
9 сессии Керченского городского совета  
1 созыва от 03.12.2014 года № 96-1/14  
«О порядке прохождения муниципальной  
службы в органах местного самоуправления  
в муниципальном образовании городской  
округ Керчь Республики Крым» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ                   
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов», Законом Республики Крым № 139-ЗРК от 22.09.2015 г. 
«О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым», Керченский 
городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение 9 сессии Керченского городского совета        

1 созыва от 03.12.2014 года № 96-1/14 «О порядке прохождения муниципальной 
службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым»: 

1.1. Изложив подпункт 11 пункта 3.9. главы III Положения о порядке 
прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в 
муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым в новой 
редакции: 



«11) Уведомлять в письменной форме представителя нанимателя 
(работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать 
меры по предотвращению подобного конфликта». 

1.2. Дополнив главу III Положения о порядке прохождения муниципальной 
службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым пунктом 3.15. следующего 
содержания: 

«3.15. В случае замещения муниципальным служащим должности с 
двойным наименованием, совмещающим должности различных групп, 
денежное содержание, квалификационные требования к должности и другие 
условия прохождения муниципальной службы определяются по первому 
наименованию должности». 

 
2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать настоящее 
решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
Председатель городского совета               Л. ЩЕРБУЛА 
 


